
  

ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА 

пятого созыва 

К О М И Т Е Т 

по законодательству,  вопросам  государственной  власти 

и  местного  самоуправления 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
от 11.11.2011  № 49 

 

О проекте закона Ярославской области 

«О внесении изменений в Закон Ярославской области 

«Об административных правонарушениях» 

 (второе чтение) 
 

 

Рассмотрев проект закона Ярославской области «О внесении измене-

ний в Закон Ярославской области «Об административных правонарушени-

ях», принятый в первом чтении Ярославской областной Думой (Постановле-

ние от 25.10.2011 № 164), и материалы по его доработке, комитет решил: 

1. Принять к сведению предложения об изменении редакции проекта 

закона Ярославской области «О внесении изменений в Закон Ярославской 

области «Об административных правонарушениях», изложенные в заключе-

ниях правового управления аппарата Ярославской областной Думы, прокура-

туры Ярославской области и Управления Министерства юстиции Российской 

Федерации по Ярославской области. 

2. Одобрить поправки к указанному законопроекту, внесенные Губер-

натором Ярославской области. 

3. Рекомендовать Ярославской областной Думе принять Закон Яро-

славской области «О внесении изменений в Закон Ярославской области «Об 

административных правонарушениях» с учетом поправок, одобренных коми-

тетом. 

4. Внести в Ярославскую областную Думу проект постановления по 

данному вопросу (прилагается). 

 

 

 

 

Председатель комитета          А.Г. Крутиков 


